REQUERIMENTO Nº 00209/2010
Solicita informações sobre o prazo para implantação de rede elétrica na Rua Anézio de Moraes, bairro do Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A população que habita o Bairro do Cambará faz uso cotidiano da Rua Anézio de Moraes. Durante o seu trânsito a comunidade sofre com a falta de iluminação na referida estrada, que traz riscos de acidentes, atropelamentos e violência. Além disso, a sensação de insegurança gerada pela escuridão é grande. Uma vez que a população paga a CIP, é dever do Poder Executivo implementar ali a rede elétrica.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura pretende implantar rede elétrica na Rua Anézio de Moraes, bairro do Cambará?
2. Se sim, quando?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de outubro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06596/2010